
Drahonín
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.414061N, 16.276905E

Nadmořská výška: 517 m n. m. První pís. zmínka: 1208 (816 let) Katastrální výměra: 669 ha

Počet obyvatel: 102 PSČ: 592 61

Adresa URL: www.drahonin.cz

O obci
Obec Drahonín se nachází 15 km severozápadně od Tišnova leží za branami Českomoravské vysočiny.

Historie obce
Drahonín je v dějinách uváděn poprvé v roce 1208 v listině olomouckého biskupa Roberta, v roce 1353
v držení místních vladyků. V roce 1593 se v obci připomíná pivovar, mlýn a dvůr. Ves souvisela
s nedalekým hradem Košíkovem,

Ubytování a restaurace
V obci je obchůdek.

Okolí a příroda
Silnička přes Drahonín zavede zájemce až k Šafránkovu mlýnu v údolí Loučky. Vede odtud řada
lákavých tras: na Havlov, na zříceniny Vickov, již zmíněný Košíkov a podíl vody dále k Dolním
Loučkám.

Současnost obce
Obec si zachovala historické uspořádání, jež je urbanisticky zajímavé a zachovalé. Centrální
obdélníková náves je dodnes dominantním prostorem s veřejnou zelení. Po dobu letních měsíců je
zde provozováno koupaliště a v přilehlém

Sportovní možnosti
Pro chvíle aktivního odpočinku lze využít fotbalové hřiště, koupaliště či sezónní posezení na
výletišti, které v letním období ožívá nejrůznějšími kulturními akcemi. V okolí se nachází cyklotrasy
a turistické stezky.

Památky a zajímavosti
V obci stojí kaple se zvonicí a u ní kříž z narůžovělého mramoru z roku 1935. Na severní části
vsi stojí dřevěný kříž s vyřezávanými postavami Ukřižovaného a Panny Marie.
Hrad Košíkov je poprvé připomenut roku 1437 jako majetek Pernštejnů

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7909/drahonin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:06:10



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7909/drahonin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:06:10


